证券代码：600186 证券简称：莲花控股 公告编号：2025—031

莲花控股股份有限公司

2025年第一季度经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》之

《第十四号——食品制造》第十四条相关规定，现将莲花控股股份有限公司 2025

年第一季度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、2025 年第一季度主要经营数据

1、主营业务按照产品类别分类情况

单位：元 币种：人民币

产品收入 2025 年第一季度 2024 年第一季度 同比变动（%）

味精等氨基酸调味品 547,011,947.30 453,613,833.14 20.59

鸡精等复合调味品 108,581,728.70 63,013,321.70 72.32

算力服务 43,696,811.35 8,834,822.07 394.60

面粉和面制品 44,503,076.87 29,161,748.76 52.61

有机肥和水溶肥 10,119,703.44 6,804,303.30 48.73

水业公司产品 6,009,422.70 4,032,576.74 49.02

酱汁等液态调味品 15,704,731.15 4,007,335.02 291.90

其他 17,827,605.11 6,405,724.56 178.31

合计 793,455,026.62 575,873,665.29 37.78

2 、主营业务按照销售渠道分类情况

单位：元 币种：人民币

渠道 2025 年第一季度 2024 年第一季度 同比变动（%）

线上销售 66,120,881.39 31,306,208.67 111.21

线下销售 727,334,145.23 544,567,456.62 33.56

合计 793,455,026.62 575,873,665.29 37.78

3 、主营业务按照地区分类情况

单位：元 币种：人民币

区域 2025 年第一季度 2024 年第一季度 同比变动（%）

华北区域 71,589,925.84 52,548,175.30 36.24

华东区域 125,519,806.10 76,985,125.33 63.04

华南区域 110,914,946.15 90,443,312.16 22.63

华西区域 114,387,427.35 84,540,593.90 35.30

华中区域 264,104,345.22 211,417,080.55 24.92

国外区域 106,938,575.96 59,939,378.05 78.41

合计 793,455,026.62 575,873,665.29 37.78

二、2025 年第一季度经销商变动情况

单位：个

区域 报告期末经销商数量 报告期内新增数量 报告期内退出数量

华北区域 429 22 16

华东区域 522 31 19

华南区域 472 17 13

华西区域 455 21 16

华中区域 822 39 26

国外区域 239 19 13

合计 2,939 149 103

特此公告。

莲花控股股份有限公司董事会

2025 年 4 月 30 日